平成 28 年４月７日

各 位
会社名   株式会社吉野家ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 河村泰貴
コード番号 9861 東証第 1 部
問い合せ先 常務取締役グループ企画室長 松尾俊幸

       （TEL 03-5651-8771）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は本日、下記のとおり固定資産の譲渡について、契約を締結いたしましたので、お知らせいた

します。

1. 譲渡の理由
   当社ならびに当社グループ各社の本社機能を集約し、グループのより一層の連携強化と間接業

務の効率化を図るため、本社事務所を中央区に移転するにあたり、遊休資産となる下記の資産に

ついて、経営資源の有効活用を図るため譲渡することといたしました、

2. 譲渡資産の内容

対象資産の名称、所在地及び概要
譲渡価額

（百万円）

帳簿価額

（百万円）

譲渡益

（百万円）
現況

東京都北区赤羽南１丁目 20 番１号
土地 690.99 ㎡  建物 4,197.68 ㎡

3,000 1,561 1,392 遊休資産

 ※譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、譲渡に係る費用を控除した概算額です。

3. 譲渡先の概要

（1）名 称 株式会社ＰＡＬＴＡＣ

（2）所 在 地 大阪市中央区本町橋 2 番 46 号

（3）代 表 者 代表取締役社長 木村 清隆

（4）事 業 内 容 化粧品・日用品、一般用医薬品卸売事業等

（5）資 本 金 15,869 百万円

（6）設 立 年 月 日 1928 年 12 月 22 日

（7）直前事業年度の

純資産及び総資産

純資産 143,395 百万円

総資産 318,128 百万円

（8）大株主及び持株比率 ㈱メディパルホールディングス 50.13％

（9）当社と当該会社の関係 資本関係 資本関係はありません。

人的関係 人的関係はありません。

取引関係 取引関係はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

4. 譲渡の日程
   契約締結日       平成 28 年４月７日
   物件引渡日       平成 28 年６月１日（予定）

5. 今後の見通し
   本件譲渡により、平成 29 年２月期第２四半期において、固定資産売却益として、1,392 百万円

の特別利益の発生を見込んでおります。平成 29 年２月期の業績予想につきましては、これを反

映して、平成 28 年４月 11 日に公表予定であります。
以 上